14/09/2021 14:10 SEI/TRF1 - 13980160 - Portaria

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15129591&infra_siste… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ

PORTARIA 3/2021

Divulga o gabarito oficial da prova aplicada no dia 12 de setembro de
2021, referente ao processo seletivo de estagiários da Subseção de
Paragominas.

O Presidente da Comissão Organizadora para Seleção de Candidatos ao Estágio
Remunerado da Subseção Judiciária de Paragominas, no uso de suas atribuições legais, faz a divulgação
do gabarito oficial das questões objetivas da prova aplicada no dia 12/09/2021:

Gabarito – Prova Objetiva do Processo Seletivo de estagiários 2021
Processo Penal:
1 – C
2 – B
3 - C
4 – D
5 – ANULADA

Direito Constitucional:
6- A
7- A
8- B
9- E
10- E

Direito Processual Civil:
11- B
12- E
13- D
14- ANULADA
15- A

Direito Administrativo:
16- A
17- D
18- B
19- ANULADA

14/09/2021 14:10 SEI/TRF1 - 13980160 - Portaria

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15129591&infra_siste… 2/2

20- A

Documento assinado eletronicamente por Jayme Bentes Loureiro, Analista Judiciário, em
14/09/2021, às 15:10 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
13980160 e o código CRC 5C5FFE0A.

Av. Portugal, 3 - Quadra 03 - Bloco 05 - Módulo II - CEP 68626-080 - Paragominas - PA - www.trf1.jus.br/sjpa/

0005130-94.2021.4.01.8010 13980160v3